



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Av. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho
C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0009-23 - Cep: 68.020-250

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2015 – SEMTRAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

HOMOLOGO os itens abaixo relacionados, relativos ao Processo Licitatório **PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2015 – SEMTRAS** – Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades desta Secretaria à empresa:

- **D.P DE ALMEIDA-ME, CNPJ N° 10.264.826/0001-11, os itens do certame acima referendado da seguinte forma:**

Item	Especificação	Und	Marca	Qntd	Valor Unitário	Valor Total
1	Açúcar cristal, emb. de 01 kg, fardo com 30 kg	Frd	Princesa	645	R\$ 59,00	R\$ 38.055,00
2	Achocolatado em pó, emb. de 400g, cx com 20 pcts	Cx	Maratá	728	R\$ 47,90	R\$ 34.871,20
5	Amido de milho COM FARINHA DE ARROZ, tradicional, embalagem com 200 g, caixa com 48 unidades	Cx	Arrozina	06	R\$ 95,90	R\$ 575,40
6	Amido de milho, fardo com 30 pcts, embalagem com 200 g, caixa com 30 unidades	Cx	Kimimo	114	R\$ 39,50	R\$ 4.503,00
7	Arroz branco, tipo 1, emb. de 01 kg, fardo com 30 kg	Frd	Londrina	394	R\$ 62,00	R\$ 24.428,00
9	Azeite de dendê, puro, baixa acidez, embalagem de 200 ml, caixa com 12 unidades	Cx	Talentos	108	R\$ 24,80	R\$ 2.678,40
10	Biscoito tipo Maria 400 g, emb. c/ 04 tabletes, cx c/ 10 pct	Cx	Hileia	910	R\$ 25,80	R\$ 23.478,00
11	Biscoito tipo cream cracker 400 g, emb. c/ 04 tabletes, cx c/ 10 pct	cx	Hileia	929	R\$ 24,80	R\$ 23.039,20
12	Café, emb. de 250g, fardo com 20 pacotes	Frd	Marata	453	R\$ 59,75	R\$ 27.066,75
18	Creme de leite emb. de 300 g, caixa com 24 unidades	Cx	Itambe	219	R\$ 67,90	R\$ 14.870,10
19	Farinha láctea, emb. 400 g, cx com 24 latas	Cx	Nutiday	10	R\$ 159,70	R\$ 1.597,00
20	Farinha de mandioca amarela, saco com 50 kg	Sc	Du delta	40	R\$ 178,90	R\$ 7.156,00
21	Farinha de tapioca natural, regional, frd com 30 pcts de 500 g	Frd	Du delta	244	R\$ 79,80	R\$ 19.471,20
25	Flocos de milho, emb. 500 g, frd com 30 pcts	Frd	Sinhá	332	R\$ 39,00	R\$ 12.948,00
28	Leite condensado, emb. de 395 g, cx com 24 unidades	Cx	Piracanjuba	239	R\$ 69,00	R\$ 16.491,00
29	Leite em pó, integral, pacote com 200 g, frd com 50 pacotes	Frd	Italac	755	R\$ 144,50	R\$ 109.097,50

30	Leite em pó, tipo integral, FORTIFICADO COM FERRO + VITAMINAS A, C e D, lata com 400 g, caixa com 24 latas	Cx	Nestle	10	R\$ 229,00	R\$ 2.290,00
32	Leite de côco, emb. de 500 ml, caixa com 12 unidades	Cx	Imperial	187	R\$ 44,80	R\$ 8.377,60
34	Macarrão tipo espaguete, emb. de 500 g, frd c/ 100 pct	Frd	Viccari	98	R\$ 179,00	R\$ 17.542,00
35	Macarrão, tipo parafuso, pct 500 g, frd com 10 pcts	Frd	Viccari	230	R\$ 22,00	R\$ 5.060,00
37	Milho branco, emb. de 500 g	Pct	Sinhá	912	R\$ 2,10	R\$ 1.915,20
38	Milho para pipoca, embalagem de 500 g	Pct	Du delta	1.112	R\$ 1,70	R\$ 1.890,40
44	Proteína de soja, texturizada, cor escura, embalagem pacote com 400 g, fardo com 20 pacotes	Frd	Mariza	96	R\$ 52,80	R\$ 5.068,80
46	Salsicha, tipo Viena, em conserva, embalagem lata peso liquido 280 g / peso drenado 180 g, no mínimo, caixa com 24 unidades.	Cx	Target	370	R\$ 38,90	R\$ 14.393,00
47	Sardinha em conserva, com ômega 3, com óleo de soja comestível, embalagem lata com 130 g, caixa com 50 latas.	Cx	Nave	109	R\$ 92,00	R\$ 10.028,00
48	Seleto de legumes, emb. de 200 g, cx com 24 unidades	Cx	Swifit	158	R\$ 36,00	R\$ 5.688,00
VALOR TOTAL						R\$ 432.578,75

- **BRANCO & CORREA LTDA, CNPJ Nº 03.751.669/001-03, os itens do certame acima referendado da seguinte forma:**

Item	Especificação	Und	Marca	Qntd	Valor Unitário	Valor Total
3	Água mineral, sem gás, liquido com garrafão, de 20 L garrafão	garra fão	Nova Agua	81	R\$ 26,00	R\$ 2.106,00
4	Água mineral, sem gás, garrafa com 300 ml, pct com 12 unidades	Pct	Nova Agua	422	R\$ 7,40	R\$ 3.122,80
8	Aveia, em flocos, emb. 450 g, cx com 24 latas	Cx	Quaker	24	R\$ 127,80	R\$ 3.067,20
17	Cereal para alimentação infantil, com probiótico - arroz, lata com 400 g, caixa com 18 latas, aplicação mingau.	Cx	Nestlé	08	R\$ 146,80	R\$ 1.174,40
22	Farinha de trigo com fermento, emb. de 01 kg, frd c/ 10 pct	Frd	Mirella	258	R\$ 29,78	R\$ 7.683,24
23	Farinha de trigo sem fermento, embalagem plástica de 01 kg, fardo com 10 pacotes	Frd	Mirella	279	R\$ 27,78	R\$ 7.750,62
24	Feijão rajado, emb. de 01 kg, fardo com 30 kg	Frd	Badú	42	R\$ 138,90	R\$ 5.833,80
31	LEITE EM PÓ NAN PRO 1 , Fórmula Infantil com Ferro, para Lactentes com Nucleotídeos, DHA, ARA, de 0 a 6 Meses – lata com 400g. Registro no Ministério da Saúde: 4.0076.1836 Ingredientes: Lactose, concentrado protéico de soro do leite*, oleína de palma, leite desnatado, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, cloreto de potássio, citrato de potássio, cloreto de magnésio, citrato de sódio,	lata	Nestlé	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00

	sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, sulfato de manganês, selenato de sódio), vitaminas (vitamina C, vitamina E, niacina, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B2, vitamina D, vitamina B1, ácido fólico, vitamina K, biotina), óleo de peixe**, lecitina de soja, ácido graxo araquidônico, L-arginina, L-carnitina, nucleotídeos, taurina, bitartarato de colina, inositol, L-histidina. NÃO CONTÉM GLÚTEN. *fonte protéica. ** óleo de peixe é fonte de ácido docosahexaenóico (DHA).					
33	Maionese, emb. de 250 g, caixa com 12 unidades	Cx	Quero	140	R\$ 22,00	R\$ 3.080,00
36	Margarina vegetal, emb. de 250 g, caixa com 24 potes	Cx	Soya	359	R\$ 32,78	R\$ 11.768,02
39	Molho de tomate temperado, emb. de 320 g	Und	Quero	1.282	R\$ 2,39	R\$ 3.063,98
40	Óleo de soja, emb. de 900 ml, cx c/ 20 garrafas tipo Peti	Cx	Soya	163	R\$ 65,68	R\$ 10.705,84
45	Sal iodado, refinado, emb. de 01 kg, fardo com 30 kg	Frd	Jacaré	38	R\$ 20,89	R\$ 793,82
49	Tempero completo, ingredientes: sal, alho e pimenta do reino, apresentação pasta, copo com 300 g, caixa com 24 unidades, aplicação uso culinário	Cx	Mariza	19	R\$ 35,78	R\$ 679,82
50	Vinagre de álcool, emb. de 750 ml, caixa com 12 und	Cx	Virrosas	113	R\$ 15,90	R\$ 1.796,70
	VALOR TOTAL					R\$ 64.426,24

- **A.S NAGASE E CIA LTDA, CNPJ Nº 09.721.163/0001-38, os itens do certame acima referendado da seguinte forma:**

Item	Especificação	Und	Marca	Qntd	Valor Unitário	Valor Total
16	Catchup tradicional, emb. de 200 g, cx com 24 unidade	Cx	Quero	174	R\$ 36,30	R\$ 6.316,20
27	Fubá de milho, fardo com 30 pcts de 500 cada pct	Frd	Sinhá	134	R\$ 28,90	R\$ 3.872,60
41	Ovo de galinha, branco, cuba com 30 unidades	cb	Regional	681	R\$ 8,89	R\$ 6.054,09
	VALOR TOTAL					R\$ 16.242,89

- **R.E RIBEIRO SOARES, CNPJ Nº 01.535.759/0001-31, os itens do certame acima referendado da seguinte forma:**

Item	Especificação	Und	Marca	Qntd	Valor Unitário	Valor Total
13	Carne bovina, com osso, embalagem de 05 kg	Pct	RE Ribeiro	168	R\$ 53,00	R\$ 8.904,00
14	Carne bovina, sem osso, embalagem de 01 kg	Kg	RE Ribeiro	300	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00
15	Carne bovina, moída, embalagem de 01 kg.	Kg	RE Ribeiro	2.924	R\$ 17,20	R\$ 50.292,80
	VALOR TOTAL					R\$ 64.446,80

- **DISPOLPAA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-ME, CNPJ Nº 02.532.866/0001-79, os itens do certame acima referendado da seguinte forma:**

Item	Especificação	Und	Marca	Qntd	Valor Unitário	Valor Total
26	Frango inteiro, de primeira qualidade, congelado	Kg	Avispará	5.750	R\$ 6,85	R\$ 39.387,50
42	Pão, tipo cachorro quente, 50 g	und	Dispolpa	115.540	R\$ 0,60	R\$ 69.324,00
43	Polpa de frutas natural, diversos sabores, emb. de 500 g	pct	Só Polpa	15.910	R\$ 7,00	R\$ 111.370,00
VALOR TOTAL						R\$ 220.081,50

Para que produza seus efeitos legais, determino:

- Chamamento do licitante vencedor para celebrar o contrato;
- Que seja procedida à devida publicidade.

Santarém, 23 de Fevereiro 2015.

Ana Rita Lopes de Macêdo

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social – SEMTRAS
(em exercício)